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貸借対照表 

令和６年３月３１日現在 

 
(単位：円) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 45,623,948 51,295,869 △ 5,671,921

流動資産合計 45,623,948 51,295,869 △ 5,671,921

　　２．固定資産

(1)特定資産

有価証券取得資産 0 0 0

投資有価証券 615,770,400 574,322,200 41,448,200

特定資産合計 615,770,400 574,322,200 41,448,200

固定資産合計 615,770,400 574,322,200 41,448,200

資産合計 661,394,348 625,618,069 35,776,279

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 16,593,500 33,000,000 △ 16,406,500

流動負債合計 16,593,500 33,000,000 △ 16,406,500

負債合計 16,593,500 33,000,000 △ 16,406,500

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 644,800,848 592,618,069 52,182,779

（うち特定資産への充当額） (615,770,400) (574,322,200)

正味財産合計 644,800,848 592,618,069 52,182,779

負債及び正味財産合計 661,394,348 625,618,069 35,776,279

科目



 

正味財産増減計算書 
令和５年４月１日 から  令和６年３月３１日 

(単位：円) 

 

 

 

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

 ①　特定資産運用益 31,288,129 27,543,398 3,744,731
特定資産受取利息 31,288,129 27,543,398 3,744,731

 ②　受取寄付金 10,000,000 10,000,000 0
寄付金 10,000,000 10,000,000 0

 ③　雑収益 488 575 △ 87
受取利息 488 575 △ 87
その他 0 0 0

経常収益計　　　　　　　　                 　41,288,617 37,543,973 3,744,644
 (2) 経常費用 0

 ①　事業費 25,119,356 39,786,678 △ 14,667,322
役員報酬 2,700,000 2,700,000 0
給料手当 1,848,000 739,200 1,108,800
会議費 695,809 600,952 94,857
旅費交通費 714,241 500,930 213,311
通信運搬費 3,990 4,900 △ 910
消耗品費 1,406 2,057 △ 651
印刷製本費 367,400 365,530 1,870
長期研究助成金 16,500,000 33,000,000 △ 16,500,000
諸謝金 500,000 500,000 0
賃借料 215,276 187,776 27,500
会場費 770,000 0 770,000
雑費 803,234 1,185,333 △ 382,099

②　管理費 5,434,682 5,288,894 145,788
役員報酬 450,000 450,000 0
給料手当 792,000 316,800 475,200
会議費 1,250,690 1,156,730 93,960
旅費交通費 1,322,126 1,460,082 △ 137,956
通信運搬費 51,850 92,641 △ 40,791
消耗品費 6,229 11,252 △ 5,023
租税公課 2,050 5,050 △ 3,000
賃借料 215,264 187,764 27,500
雑費 1,344,473 1,608,575 △ 264,102

経常費用計 30,554,038 45,075,572 △ 14,521,534
評価損益等調整前当期経常増減額 10,734,579 △ 7,531,599 18,266,178
特定資産評価損益等 41,448,200 △ 19,258,000 60,706,200
評価損益等計 41,448,200 △ 19,258,000 60,706,200
当期経常増減額 52,182,779 △ 26,789,599 78,972,378
２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 52,182,779 △ 26,789,599 78,972,378
一般正味財産期首残高 592,618,069 619,407,668 △ 26,789,599
一般正味財産期末残高 644,800,848 592,618,069 52,182,779

Ⅱ　正味財産期末残高 644,800,848 592,618,069 52,182,779

科    目



 

正味財産増減計算書内訳表 
令和５年４月１日 から  令和６年３月３１日 

(単位：円) 

 
 

公益目的事業 法人会計 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

 ①　特定資産運用益 25,030,503 6,257,626 31,288,129
特定資産受取利息 25,030,503 6,257,626 31,288,129

 ②　受取寄付金 5,000,000 5,000,000 10,000,000
寄付金 5,000,000 5,000,000 10,000,000

 ③　雑収益 390 98 488
受取利息 390 98 488
その他 0 0 0

経常収益計　　　　　　　　                 　30,030,894 11,257,723 41,288,617
 (2) 経常費用

 ①　事業費 25,119,356 0 25,119,356
役員報酬 2,700,000 0 2,700,000
給料手当 1,848,000 0 1,848,000
会議費 695,809 0 695,809
旅費交通費 714,241 0 714,241
通信運搬費 3,990 0 3,990
消耗品費 1,406 0 1,406
印刷製本費 367,400 0 367,400
長期研究助成金 16,500,000 0 16,500,000
諸謝金 500,000 0 500,000
賃借料 215,276 0 215,276
会場費 770,000 770,000
雑費 803,234 0 803,234

②　管理費 0 5,434,682 5,434,682
役員報酬 0 450,000 450,000
給料手当 0 792,000 792,000
会議費 0 1,250,690 1,250,690
旅費交通費 0 1,322,126 1,322,126
通信運搬費 0 51,850 51,850
消耗品費 0 6,229 6,229
租税公課 0 2,050 2,050
賃借料 0 215,264 215,264
雑費 0 1,344,473 1,344,473

経常費用計 25,119,356 5,434,682 30,554,038
評価損益等調整前当期経常増減額 4,911,538 5,823,041 10,734,579
特定資産評価損益等 33,158,560 8,289,640 41,448,200
評価損益等計 33,158,560 8,289,640 41,448,200
当期経常増減額 38,070,098 14,112,681 52,182,779
２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 38,070,098 14,112,681 52,182,779
他会計振替額 7,340,283 △ 7,340,283 0
当期一般正味財産増減額 45,410,381 6,772,398 52,182,779
一般正味財産期首残高 474,094,455 118,523,614 592,618,069
一般正味財産期末残高 519,504,836 125,296,012 644,800,848

Ⅱ　正味財産期末残高 519,504,836 125,296,012 644,800,848

科    目



 

財務諸表に対する注記 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１．重要な会計方針

　(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　　　時価のあるもの：決算日の市場価格等に基づく時価法を採用している。

       　　          （売却原価は移動平均法により算定）

　(2) 消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次の通りである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 0 0 0 0

特定資産
　　投資有価証券投資有価証券 574,322,200 291,448,200 250,000,000 615,770,400

　　小計小計 574,322,200 291,448,200 250,000,000 615,770,400

合計 574,322,200 291,448,200 250,000,000 615,770,400

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りである。

（単位：円）

当期末残高
（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産 0 0 0

特定資産

投資有価証券 615,770,400 615,770,400 0

小計 615,770,400 615,770,400 0

合計 615,770,400 615,770,400 0

（単位：円）

科目

科目



 

附属明細書 
 

 

 
１． 基本財産及び特性資産の明細 

財務諸表に対する注記の２に記載している。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

財産目録 
令和６年３月３１日現在 

 

    (単位：円) 

 
 

 

 

 

 

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 13,636

預金 普通預金 45,610,312

みずほ銀行
     堂島支店

運転資金として 45,610,312

 流動資産合計 45,623,948

（固定資産）

   特定資産

投資有価証券 615,770,400

Citigroupパワーデジタルフォワード債 大和証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 95,390,000

Citigroupパワーリバース債 みずほ証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 95,660,000

Goldman Sachsパワーデジタルフォワード債 大和証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 42,510,000

みずほ証券パワーリバース債 みずほ証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 43,990,000

SMBC日興証券パワーデュアル債 SMBC日興証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 49,550,000

ドイツ銀行パワーデュアル債 SMBC日興証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 87,330,000

JPモルガンパワーデュアル債 SMBC日興証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 101,540,000

ドイツ銀行パワーデジタルフォワード債 大和証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 86,100,000

ソフトバンクグループ社債 大和証券 公益目的事業及び管理目的の財源として 13,700,400

 固定資産合計 615,770,400

 資産合計 661,394,348

（流動負債）

未払金 2023年度長期研究助成金 16,500,000

HP掲載料 93,500

 流動負債合計 16,593,500

 負債合計 16,593,500

 正味財産 644,800,848

貸借対照表科目



 

 

 

 

 


